令和７年６月１日より

熱中症対策が義務化されます

(一社)西北労働基準協会

熱中症予防管理者教育講習会開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

昨今の気象状況により熱中症が頻発しており、熱中症の防止には、現場管理者によ

る適切な作業管理と迅速な対応が不可欠であります。

令和７年６月１日からは、「体制整備」、「手順作成」、「関係者への周知」が事業者に

義務付けとなります。この機会にぜひ、受講をお勧めいたします。

謹白

記

１．日 時   令 和 ７ 年 ７ 月 ３ 日（木）

(第３回) ８時３０分～１２時１０分 [３．５時間講習]

２. 会 場   (一社)西北労働基準協会 ２階

           五所川原市唐笠柳字藤巻４９５－３

３．受 講 料  会 員  ７，５３５円 (受講料¥5,500+ﾃｷｽﾄ代¥2,035)

         会員外 ９，７３５円 (受講料¥7,700+ﾃｷｽﾄ代¥2,035)

※テキスト代・消費税が含んでおります。

４. 対 象 者  ・建設業(現場監督、職長・安全衛生責任者、衛生管理者、安全衛生推進者等)

         ・建設現場に付随して行う警備業

         ・WBGT 値 28 度以上または気温 31 度以上の環境で、連続 1 時間以

上または 1 日 4 時間以上の作業が見込まれる職場

５．締 め 切 り  ６ 月 ２ ３ 日

６．申 込 手 続  (1)講習申込書

         (2)本人確認書類(運転免許証・健康保険証等の写し)

７．申 込 方 法  申込書(コピー可)に受講料等を添えて持参又は申込書をＦＡＸで

送信下さい。(FAX 申込の場合は、締切日までに振込願います)

五所川原市唐笠柳字藤巻 495-3

        (一社)西北労働基準協会   Tel 0173(35)6336   Fax 0173-35-6337

８. 振 込 先    郵 便 局                  02380-1-8820

 青森みちのく銀行五所川原支店 (普)  58100

青い森信用金庫津軽営業部   (普)  21803

９．連 絡 事 項   締め切り日以降の受講取り消しは、受講料を返還しないことになって

おりますのであらかじめご了承下さい。

熱中症予防管理者教育講習会日程

科    目 時  間

熱中症の症状 30 分

熱中症の予防方法 150 分

緊急時の救急処置及び熱中症の事例 30 分

計 3 時間 30 分

令和 年 月 日 　　( 第 ３ 回 )

昭和 ・ 平成

＊２□ 旧姓氏名の併記を希望する。[旧姓氏名：　　　　　　　　　]

〒 ―

　本人　・　事業所 TEL ( )

〒 ― TEL ( )

FAX ( )

 ＊１.　記入した個人情報については、当協会が責任を持って管理し、この事業以外には使用致しません。

＊２.　旧姓氏名の併記を希望する場合は☑をし、併記する氏名が確認できる書類を添付してください。(戸籍謄本、住民票写し等)

一般社団法人　西北労働基準協会長　行

⦿ 注意事項 ⦿ ＊必ずお読みください。

1.申込書はコピー使用できます。

2.助成金の取扱は、青森労働局への請求申請分に限ります。

【助成金対象講習：玉掛け、小型移動式クレーン・ガス溶接・アーク溶接】

3.講習時に遅刻、早退、欠席した場合、当該講習は無効となり、継続して受講することはできませ

　ん。不合格の取扱となりますので、改めて受講いただく必要があり、料金についても改めて納入

　いただきますのでご了承下さい。

4.キャンセルについて、〆切日までご連絡いたたければ返金いたしますが、〆切日以降のキャンセ

　ルについては如何なる事情があっても一切返金できません。

5.一部免除者は、対象となる証明の写し等を貼付して下さい。

6.本人確認書類は、申込書に記載された内容(名前、生年月日)が確認できるものを貼付して下さい。

※事務局記入欄

【受講料等】 円 【入金日】 ／ (現・青・み・信・郵)

  ☐ﾃｷｽﾄ代  ☐写真(持・撮)  ☐証明等写し  ☐本人確認(免許・保険証・その他） 確認者　㊞

年　　　月　　　日

（ ）申　込　書
受講

№
熱中症予防管理者教育

所 在 地

申 込 日

フ リ ガ ナ
生年

受 講 者 氏 名

月日

※略字不可

現 住 所

連 絡 先

事 業 所 名

一 部 免 除 者
※ 事 務 局 記 入 欄

　( 大特免 ･ 普通免 ･ 小ク修了者 ･ 玉掛け修了者 ･ 実務証明 )

本
人
確
認
・
証
明
写
し
等
貼
付
欄

写 真

(いずれかに
☑)

□ 持参

□ 撮影